

ದಿನಾಂಕ: 01-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 17 ಇ ಎಂ 3332 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ದಿನ ನಾನು ಗೋವಿನ ಕೋವಿಯಿಂದ ಗೊಂದಿಚಟ್ಟಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಅಪಘಾತ ಎ ಕೆ ಕಾಲೋನಿ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸರ್ಕಲ್ ನ ಹತ್ತಿರ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕಾರ್ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿ, ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನೇ ಬೈಕ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ತಪ್ಪಿ ಕಾರ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಲಾಯಿಸಲು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಬೈಕ್ ಗೆ ಇನ್ಸುರೆನ್ಸ್ ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ನ ಇನ್ಸುರೆನ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಡಿ ಎಲ್ ಇದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಇನ್ಸುರೆನ್ಸ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬೈಕ್ ಗೆ ಇನ್ಸುರೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪರಿಹಾರ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕಾರ್ ನವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೇಸ್ ಗೆ ಸಹಾಯವಾಗುವ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಕಾರ್ ಚಾಲಕನಿಗೂ ಸಹ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸನ್ಸ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ್ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸನ್ಸ್ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ ನ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸನ್ಸ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಎಂದು ಕಲಂ: 133 ರ ಐ ಎಂ ವಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನೋಟಿಸ್ ಕಾಪಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ನನಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಅಪಘಾತವಾದ ತಕ್ಷಣ ನಂಜಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಹೈಟೆಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಡಾ. ರಮೇಶ ಪೂಜಾರ ರವರ ಹತ್ತಿರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಂಜಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 1 ತಿಂಗಳು ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-8 ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 13-10-2022 ರಂದು ಅಡ್ಮಿಟ್ ಆಗಿ ದಿ: 14-10-2022 ರಂದು ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಕಾಲಿಗೆ ಪಿ ಒ ಪಿ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಯಾವುದೇ ಆಪರೇಶನ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಎಡಗಾಲಿನ ಎಕ್ಸರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವೈದ್ಯರು ಎಕ್ಸರೆ ರಿಪೋರ್ಟ್ ನೋಡಿಯೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಎಕ್ಸರೆ ರಿಪೋರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆದ ನಂತರ ಮರಳಿ ನಂಜಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೈಟೆಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮತ್ತು ಡಾ. ರಮೇಶ ಪೂಜಾರ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಅಪಘಾತವಾದ 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಡಾ. ರಮೇಶ ಪೂಜಾರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಮೇಶ ಪೂಜಾರ ಹತ್ತಿರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಗನ್ಯೂನೈಟ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಮಾತ್ರ ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಐ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಮೇಶ ಪೂಜಾರ ರವರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಕ್ಸರೆ ಪಿಕ್ಚರ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹೊರತು ರಿಪೋರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಂಗನ್ಯೂನೈಟ್ ಆಗಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಪಿ-16 ರಂತೆ ಖೊಟ್ಟಿ ಅಂಗನ್ಯೂನೈಟ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೆಡಿಕಲ್ ಬಿಲ್ ಗಳು ಸಹ ಖೊಟ್ಟಿ ಬಿಲ್ ಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯ ಖರ್ಚಿಗೆ 1 ಲಕ್ಷ 30 ಸಾವಿರ ಖರ್ಚು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಕೃಷಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಿಂಗಳಿಗೆ 25 ಸಾವಿರ ದುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ 40 ರಿಂದ 45 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 32 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಇನ್ನುಂಥ ಕಂಪನಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ

2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಕಂಪನಿಯವರು ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಾದಾ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.