

ದಿನಾಂಕ: 19-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ.

ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-16 ಮತ್ತು 27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಎ) ಮತ್ತು 27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್ ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ಕೇಶವ ಮೂರ್ತಿ ದಿ: 24-09-2024 ರಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ದಿ: 24-09-2024 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೇವಲ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿ ಜಿ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಗೈಡ್ ಲೈನ್ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ನಿರ್ಧಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಗೆ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಎಕ್ಸರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಬಿಡುಗಡೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮರಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಪರೇಶನ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಉಂಟು ಮಾಡುವ ಗಾಯಗಳಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಎಕ್ಸರೆ ರಿಪೋರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-17 ಎಕ್ಸರೆ ಪಿಲ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ರೆಡಿಯಾಲಜಿ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಿಪೋರ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಮೂಳೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಜೋಡನೆ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಮೂದಿರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗುಣಮುಖವಾಗಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಬರಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ

ನಮೂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸರೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆಯೂ ನಮೂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 35 ರಷ್ಟು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಎರಡೂ ಕಾಲುಗಳ ಚಲನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಾನು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ನಿರ್ಧರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿದಾರ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿಯವರ ಬಲಗಾಲಿನ ಚಲನೆಯ ರೇಂಜ್ ಆಫ್ ಮುಮೆಂಟ್ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತನ ಬಲಗಾಲಿನ ಚಲನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ರೇಂಜ್ ಆಫ್ ಮುಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾಗಿ 5 ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗೆ ಆತನ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಯನ್ನು ಅಸೆಸ್ ಮಾಡಬಹುದು. ಡಿ ಜಿ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಗೈಡ್‌ಲೈನ್ ಪ್ರಕಾರ 2 ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಮಾತ್ರ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ನಿರ್ಧರಿಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ಸುಮಾ ದಿಃ 24-09-2024 ರಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ದಿಃ 24-09-2024 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ಸುಮಾ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೇವಲ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿ ಜಿ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಗೈಡ್ ಲೈನ್ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ನಿರ್ಧಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಗೆ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಎಕ್ಸರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಬಿಡುಗಡೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮರಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸುಮಾ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಪರೇಶನ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಉಂಟು ಮಾಡುವ ಗಾಯಗಳಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಎಕ್ಸರೆ ರಿಪೋರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-28 ಎಕ್ಸರೆ ಪಿಲ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ರೆಡಿಯಾಲಜಿ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಿಪೋರ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಮೂಳೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಜೋಡನೆ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಮೂದಿರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರ ಸುಮಾ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗುಣಮುಖವಾಗಿದ್ದು , ಯಾವುದೇ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಬರಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ

ನಮೂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸರೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆಯೂ ನಮೂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-27 ರಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 35 ರಷ್ಟು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಎರಡೂ ಕಾಲುಗಳ ಚಲನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಾನು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ನಿರ್ಧರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿದಾರ ಸುಮಾರವರ ಬಲಗಾಲಿನ ಚಲನೆಯ ರೇಂಜ್ ಆಫ್ ಮುಮೆಂಟ್ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ-27 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತನ ಬಲಗಾಲಿನ ಚಲನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ರೇಂಜ್ ಆಫ್ ಮುಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ-27 ರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾಗಿ 5 ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗೆ ಆತನ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಯನ್ನು ಅಸೆಸ್ ಮಾಡಬಹುದು. ಡಿ ಜಿ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಗೈಡಲೈನ್ ಪ್ರಕಾರ 2 ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಮಾತ್ರ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ನಿರ್ಧರಿಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.